I – RELATÓRIO

O projeto de lei em exame, de autoria do Tribunal Superior do
Trabalho,  propõe a criação de duzentos e duas (202) funções comissionadas no
Quadro de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho – TRT da 8ª
Região (Belém - PA).

A Comissão de Trabalho, de  Administração e Serviço
Público aprovou o projeto de lei, em sessão realizada em 05 de novembro de